

Prefeitura Municipal de Ourinhos

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 44/2024 - Processo nº 1430/2024

Ao(s) 13 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Carlos Henrique Maciel da Silva do(a) Prefeitura Municipal de Ourinhos, inscrito no CNPJ sob o nº 53.415.717/0001-60, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 11:14:22 AM do dia 13 de Novembro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

A2R BRASIL LTDA	45.458.851/0001-10
CONCREMAX CONCRETO DE OURINHOS LTDA	01.214.182/0001-66
CONCRETOMIX LTDA	48.370.833/0001-70

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CONCRETO FCK 20,0 SLUMP 5 + OU - 1

Quantidade: 1.875 Preço unitário:R\$ 376,20 Valor Final:R\$ 705.375,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 705.375,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

		Documento do	Oferta	Oferta		
--	--	--------------	--------	--------	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Inicial	Final	Marca	ME/EPP
CONCREMAX CONCRETO DE OURINHOS LTDA	Participante 1	01.214.182/0001-66	R\$ 555,94	R\$ 376,20	Sem Marca	Sim
CONCRETOMIX LTDA	Participante 2	48.370.833/0001-70	R\$ 555,00	R\$ 380,00	Sem Marca	Sim
A2R BRASIL LTDA	Participante 3	45.458.851/0001-10	R\$ 555,94	R\$ 549,45	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CONCRETO FCK 20,0 SLUMP 5 + OU - 1

Quantidade: 625

Preço unitário: R\$ 376,20

Valor Final: R\$ 235.125,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 235.125,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CONCREMAX CONCRETO DE OURINHOS LTDA	Participante 1	01.214.182/0001-66	R\$ 555,94	R\$ 376,20	Sem Marca	Sim
CONCRETOMIX LTDA	Participante 2	48.370.833/0001-70	R\$ 555,00	R\$ 380,00	Sem Marca	Sim
A2R BRASIL LTDA	Participante	45.458.851/0001-10	R\$ 555,94	R\$ 549,45	Sem	Sim

	3				Marca	
--	---	--	--	--	-------	--

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CONCRETO COM CONSUMO DE 220 KG DE CIMENTO POR M³ COM SLUMP 2

Quantidade: 1.500

Preço unitário:R\$ 559,14

Valor Final:R\$ 838.710,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 838.710,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CONCREMAX CONCRETO DE OURINHOS LTDA	Participante 1	01.214.182/0001-66	R\$ 600,00	R\$ 559,14	Sem Marca	Sim
A2R BRASIL LTDA	Participante 2	45.458.851/0001-10	R\$ 599,90	R\$ 564,79	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CONCRETO COM CONSUMO DE 220 KG DE CIMENTO POR M³ COM SLUMP 2

Quantidade: 500

Preço unitário:R\$ 559,14

Valor Final:R\$ 279.570,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 279.570,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CONCREMAX CONCRETO DE OURINHOS LTDA	Participante 1	01.214.182/0001-66	R\$ 600,00	R\$ 559,14	Sem Marca	Sim
A2R BRASIL LTDA	Participante 2	45.458.851/0001-10	R\$ 599,90	R\$ 564,79	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Carlos Henrique Maciel da Silva

Pregoeiro

Vera Lúcia Scoparo

Equipe de Apoio

Matheus Pereira dos Santos

Equipe de Apoio